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Til Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

 

Vi er bekendt med, at udvalget, jf. regeringens lovprogram fra oktober 2019, 

snart må formodes at skulle behandle et lovforslag om ændringer i loven om 

kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner. Samtidig er vi 

opmærksomme på, at Bedre Balance d. 23. januar får foretræde for udvalget 

som optakt til det forventede lovforslag om ændringer i det kommunale 

udligningssystem. 

 

Derfor anmoder sammenslutningen af 31 hovedstadskommuner i Stop 

Forskelsbehandlingen Nu om at få foretræde for Folketingets Social- og 

Indenrigsudvalg hurtigst muligt og gerne på næstkommende udvalgsmøde 

med henblik på at fremlægge vores syn på eventuelle kommende ændringer i 

udligningssystemet.  

 

Repræsentanter for sammenslutningen vil under mødet argumentere for, at de 

14 mia. kroner, som kommunerne i hovedstadsområdet i dag betaler til 

kommuner i resten af landet, er mere end rigeligt. Samtidig ønsker vi, at 

borgernes private rådighedsbeløb skal indgå i udligningssystemet. En familie i 

hovedstadsområdet, der i forvejen har færre penge til rådighed til sig selv end 

en tilsvarende familie i Jylland, skal ikke betale endnu mere til Jylland.  

 

Udligningssystemet skal selvfølgelig sikre, at Danmark hænger sammen 

økonomisk. Men som det er nu, har vi fået udligning til overmål. Faktum er: 

• I 2020 flyttes der 14 mia. kr. fra hovedstadsområdet til resten af landet. 

Det er en fordobling i forhold til de 7 mia. kr. i 2007. 

• En almindelig familie i hovedstadsområdet har 74.000 kr. mindre til 

rådighed om året end en tilsvarende familie i Region Nordjylland.  

• Det er ikke rigtigt, når der mange steder tegnes et billede af, at 

hovedstadsområdet kun er forbeholdt de ”rige” og ”privilegerede”. 6 ud 
af 10 af borgerne i hovedstadsområdet bor således i en kommune 

med en social belastning over landsgennemsnittet.  

Der er desværre nogle elementer, der ikke fungerer ordentligt i det nuværende 

udligningssystem, og der skal selvfølgelig være en balanceret og fair 

udligning. Vi vil gerne bidrage til et sammenhængende Danmark, og vi 

anerkender, at der er nogle kommuner, som har et større behov for udligning 
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end andre. Men det er vigtigt, at vi minder hinanden om, hvem 

udligningssystemet egentlig skal skabe rimelighed for. 

Vi håber, at udvalget vil imødekomme vores ønske om foretræde, så vi kan 

uddybe og fremlægge vores sag yderligere. Vi har derfor også vedhæftet 

vores faktaark som baggrund for vores argumenter.  

 

 

 

På vegne af Stop Forskelsbehandlingen Nu, 

 

 
 

Steen Christiansen   

Borgmester 

 

 


